Р Е Ш Е Н И Е

 Урманаевского Совета сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Урманаево                                        № 02/20               от « 02 » марта 2026 года

О внесении изменения в Положение о

муниципальной службе в Урманаевском

сельском поселении Азнакаевского

муниципального района Республики

Татарстан утвержденное  решением

Урманаевского Совета  сельского поселения

Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан от 19.08.2014 №25/96

«О муниципальной службе в Урманаевском

сельском поселении Азнакаевского

муниципального района Республики

Татарстан» (в редакции решений Татарстан

от 19.11.2015 №16/16,  от 16.12.2016 №23/44,

от 23.04.2019 №13/136, от 19.02.2020

№03/159, от 19.03.2021 №07/27, от

10.11.2021 №22/42, от 17.02.2023 №22/42, от

19.09.2023 №17/103, от 16.02.2024 №04/120,

от 28.11.2024 №31/147), от 20.12.2024

№35/151, от 12.12.2025 №12/12)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 №505-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»

Урманаевский Совет  сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Урманаевском

сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан утвержденное решением  Урманаевского Совета  сельского

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от

19.08.2014 №25/96 «О муниципальной службе в Урманаевском сельском

поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в

редакции решений Татарстан от 19.11.2015 №16/16,   от 16.12.2016 №23/44, от

23.04.2019 №13/136, от 19.02.2020 №03/159,  от 19.03.2021 № 07/27, от

10.11.2021 №22/42, от 17.02.2023 №22/42, от 19.09.2023 №17/103, от

16.02.2024 №04/120, от 28.11.2024 №31/147), 20.12.2024 №35/151, от

12.12.2025 №12/12) изменение, изложив главу 10 в следующей редакции:

«Глава 10. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной

службы, включенные в соответствующий перечень, обязаны представлять

сведения о расходах, предусмотренные Федеральным законом от 3 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», в порядке и по форме,

которые установлены для представления таких сведений государственными

гражданскими служащими Республики Татарстан.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию  по вопросам законности, правопорядка, депутатской

этики и местному самоуправлению.